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1. TEMAT PROJEKTU: 

Badania in vivo i in vitro aktywności adaptogennej ekstraktu polarno-lipofilowego z 

korzeni Eleutherococcus senticosus z dodatkiem naryngeniny 

2. CEL NAUKOWY PROJEKTU I ZNACZENIE PODJĘTEGO PROBLEMU 

BADAWCZEGO (max. 3000 znaków ze spacjami): 

Celem projektu jest uzyskanie odpowiedzi na pytanie, czy ekstrakt polarno-lipofilowy z korzeni 

Eleutherococcus senticosus zawierający dodatkowo naryngeninę, wykazuje działanie 

adaptogenne na poziomie in vivo i in vitro? W cel nadrzędny wpisują sie cele szczegółowe: 

a)  ocena działania hepatotoksycznego, nefrotoksycznego, hepatoprotekcyjnego, wpływ na 

struktury mózgu, płuca (myszy szczep Balb/c), 

b) ocena wpływu na parametry morfologiczne krwi, zawartość glukozy, elektrolitów (szczep 

Balb/c), 

c) określenie aktywności adaptogennej – wzrost liczby leukocytów (szczep Balb/c), 

d) działanie cytotoksyczne na wybrane linie komórek nowotworowych i prawidłowych z 

uwzględnieniem mechanizmów działania. 

Adaptogeny zostały opisane po raz pierwszy w latach 40. XX wieku jako substancje pochodzenia 

naturalnego, które cechuje zdefiniowana aktywność farmakologiczna, umożliwiająca 

organizmowi ludzkiemu zwiększenie przystosowania, adaptacji, do zmieniających się warunków 

życiowych. W latach 60. XX wieku, definicja ta została poszerzona i rozwinięta, według której 

roślinę adaptogenną cechuje niespecyficzność działania-adaptogen zwiększa odporność 

organizmu na działanie czynników zewnętrznych, aktywując jako pierwsza linia obrony układ 

immunologiczny.   

Decyzja o podjęciu się projektu badawczego została poprzedzona analizą literatury naukowej, ze 

szczególnym uwzględnieniem grupy docelowej – osoby cierpiące na choroby cywilizacyjne. 
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Rozwój nauk podstawowych sprawia, że obecnie coraz lepiej rozumiemy istotę wielu chorób. 

Szybki rozwój tzw. chorób cywilizacyjnych wymaga stałego poszukiwania nowych, lepszych 

surowców pochodzenia naturalnego, które działają na kilku płaszczyznach. Przedmiotem badań 

jest ekstrakt w postaci zliofilizowanego proszku, stanowiący tzw. total extract, uzyskany z 

korzeni gatunków Eleutherococcus, z dodatkiem naryngeniny. Kombinacja zawiera związki 

czynne lipofilne i hydrofilne, co stanowi nowe podejście do opracowywania preparatów na bazie 

ekstraktów roślinnych, tzw. plant-based drugs.  

Aspekt nowości obejmuje odpowiednio opracowany skład chemiczny ekstraktu co warunkuje 

pożądany efekt terapeutyczny. Ekstrakt zawiera frakcję związków lipofilnych i polarnych, oraz 

naryngeninę. Na rynku polskim i europejskim nie stwierdzono obecności ekstraktu o podobnym 

składzie. Jego przewagą jest zawartość związków czynnych hydrofilnych i lipofilnych, które 

mogą działać synergistycznie. Kolejnym elementem innowacyjności jest dodatek naryngeniny. 

Jest to związek roślinny o aktywności immunostymulującej, wazoprotekcyjnej, antyoksydacyjnej 

i przeciwwirusowej, który powinien wzmagać działanie adaptogenne preparatu.  

 

Szeroki zakres badań farmakologicznych (model in vivo i in vitro) jest niezbędny, aby określić 

skuteczność i bezpieczeństwo ekstraktu. Uzyskane dane pozwolą na wyznaczenie dawki 

bezpiecznej do stosowania przez pacjenta, jego wpływu na parametry krwi i organy takie jak 

wątroba, mózg, płuca. Ponadto, na etapie wnioskowania, sugeruje się, że zostaną uzyskane 

naukowe dowody co do jego działania adaptogennego, wyrażającego się m.in.: wzrostem liczby 

leukocytów krwi, hepatoprewencją i brakiem cytotoksyczności. 

3. KONCEPCJA I PLAN BADAŃ Z UWZGLĘDNIENIEM METODYKI (max. 4000 

znaków ze spacjami): 

Polskie warunki klimatyczne są optymalne dla wzrostu i rozwoju gatunków Eleutherococcus, 

które są z powodzeniem uprawiane w Ogrodzie Roślin Leczniczych i Kosmetycznych 

Collegium Medicum w Bydgoszczy oraz w Arboretum w Rogowie. Jako surowiec badawczy 

zostaną zastosowane korzenie E. senticosus. 

I: Analiza in vivo   

Pierwszy rok: Przygotowanie ekstraktu – przetworzenie zebranego surowca, korzenie E. 

senticosus, przygotowanie ekstraktów polarnych i lipofilnych stosując ekstrakcję wspomaganą 

ultradźwiękami. Liofilizacja ekstraktu. 

Pierwsza pula badań in vivo: określenie działania hepatotoksycznego na myszach szczep Balb/c, 

określenie wpływu na strukturę hepatocytów, jako głównego miejsca zachodzenia procesów 

metabolicznych związków leczniczych. Analiza mikroskopowa wątrób pod kątem rozwoju stanu 

zapalnego po dożołądkowym podaniu 3 dawek preparatu: 100 mg/kg m.c, 500 mg/kg m.c, 1000 

mg/kg m.c, 7 dni, 2x dziennie, 7 dnia eutanazja. Pobranie wątrób, pobranie krwi i badania 

morfologiczne, biochemiczne (aktywność enzymów wątrobowych, poziom glukozy, kreatyniny, 

białka, elektrolitów). Ze względu na fakt, że ekstrakt w przyszłości ma być przeznaczony do 

stosowania u mężczyzn i kobiet, każda grupa doświadczalna obejmie 8 samców i 8 samic. 

Łącznie 48 zwierząt. Dane uzyskane z badania fragmentów wątroby (1 mysz: 2-3 fragmenty), 

zostaną ze sobą porównane, co umożliwi zaobserwowanie jego wpływu na strukturę komórek lub 

brak takich zmian.  

Druga pula badań in vivo: określenie działania hepatoochronnego na myszach szczep Balb/c. W 

celu indukcji stanu zapalnego wątroby zostanie zastosowany paracetamol, natomiast sylimaryna 

jako związek rutynowo stosowany w badaniach hepatoprotekcji, jako związek referencyjny. Jest 

związkiem o działaniu hepatoochronnym. Próby badane zawierające preparat w stężeniach 100 
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mg/kg m.c, 500 mg/kg m.c, 1000 mg/kg m.c, 6 dni, 2x dziennie, 7-dnia podanie paracetamolu 1x 

dziennie; mają na celu wykazanie ochronnego wpływu ekstraktu na miąższ wątroby w obecności 

związku toksycznego. Próba kontrolna zawierająca sylimarynę i paracetamol ma na celu 

wykazanie ochronnego wpływu sylimaryny na miąższ wątroby w obecności związku 

toksycznego, wyniki zostaną porównane z próbami badawczymi. Analiza mikroskopowa wątrób 

pod kątem rozwoju stanu zapalnego (1 mysz: 2-3 fragmenty). Ze względu na fakt, że ekstrakt w 

przyszłości ma być przeznaczony do stosowania u mężczyzn i kobiet, każda grupa doświadczalna 

obejmie 8 samców i 8 samic. Łącznie 100 zwierząt. 

Trzecia pula badań: in vivo: określenie działania adaptogennego. W tym celu ekstrakt będzie 

podawany dożołądkowo w stężeniach 100 mg/kg m.c, 500 mg/kg m.c, 1000 mg/kg m.c, 14 dni, 

2x dziennie. Dnia 14 eutanazja, pobranie narządów do badań mikroskopowych (mózg, wątroba, 

płuca, nerki, serce). Pobranie krwi i badania morfologiczne, biochemiczne (aktywność 

enzymów wątrobowych, poziom glukozy, kreatyniny, białka, elektrolitów). Łączna liczba 

zwierząt: 64. Dane uzyskane z badanych fragmentów organów (1 mysz: 4-5 fragmentów), 

zostaną ze sobą porównane, co umożliwi zaobserwowanie jego wpływu na strukturę komórek 

lub brak takich zmian.  

Wyżej opisane procedury obejmują próby kontrolne, czyli grupa, która otrzyma tylko olej 

kukurydziany i grupy, które otrzymają paracetamol czy sylimarynę i paracetamol. Liczba 

osobników w grupie została ustalona zgodnie ze standardami wyznaczonymi zasadą 3R (ang.: 

replacement, reduction, refinement) i pozwala na uzyskanie wiarygodnych, powtarzalnych oraz 

statystycznie istotnych różnic pomiędzy mierzonymi zmiennymi. Do celów statystycznych 

wykorzystana zostanie analiza wariancji jedno- i dwuczynnikowej przy użyciu wybranych testów 

post-hoc (m.in. test Dunnett’a). Badania zostaną wykonane w Pracownia Doświadczalna -

Zwierzętarnia, Wydział Farmaceutyczny, CMUMK.  

II: Analiza in vitro 

Drugi rok: Analiza mikroskopowa, histopatologiczna zamrożonych organów, pobranych od 

zwierząt zgodnie z procedurą opisaną w Trzecia pula badań: in vivo: określenie działania 

adaptogennego.  

Skład chemiczny ekstraktu zostanie zbadany stosując metody chromatograficzne (HPLC, 

LC/MS) – analizie zostaną poddane proste pochodne fenolu (kwasy fenolowe) i związki 

polifenolowe (lignany, flawonoidy). 

Trzeci rok: Analiza cytotoksyczności ekstraktu  

Kompleksowe badania cytotoksyczności na liniach komórkowych nowotworowych i 

prawidłowych, m.in. wątroba, nerki, linie białaczkowe, leukocyty prawidłowe, nowotwory 

skóry, komórki mózgu (hipokamp). Jest to badanie skriningowe określające, czy ekstrakt nie 

stanowi potencjalnego zagrożenia i nie jest induktorem zmian nowotworowych. Zostaną 

wyznaczone wartości IC50, ponadto zostanie określony synergizm działania, czyli połączenie 

ekstraktu z cytostatykiem, np. doksorubicyną czy podofilotoksyną. Zostaną zastosowane 

metody mikroskopowe z błękitem trypanu oraz test MTT. W badaniach będą uwzględnione 

rekomendacje Narodowego Instytutu Raka, USA – związek nie jest uznawany za cytotoksyczny 

jeśli wartość IC50>20 g/mL. 

III: Czwarty rok Redagowanie publikacji do druku, redagowanie rozprawy doktorskiej. 
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4. SPODZIEWANE ZNACZENIE WYNIKÓW BADAŃ Z OKREŚLENIEM WPŁYWU 

NA ROZWÓJ DYSCYPLINY (max. 1500 znaków ze spacjami): 

Na rynku polskim i europejskim nie stwierdzono obecności ekstraktu o podobnym składzie 

(kombinacja frakcji lipofilnej, hydrofilnej i naryngeniny). Sektor preparatów roślinnych w 

naszym kraju zaczyna się zmieniać, idąc w kierunku innowacji i coraz więcej nakładów 

finansowych przekazywanych jest na realizację badań z tego obszaru. W innowacyjność 

przemysłu zielarskiego/farmaceutycznego inwestują także sami przedsiębiorcy. Proponowany 

przez nas ekstrakt jest przeznaczony do podawania doustnego. Na światowych rynkach 

farmaceutycznych nie ma obecnie preparatu zawierającego tzw. total extract, pozyskany z 

jednego surowca. Współistnienie w recepturze związków hydrofilnych i lipofilnych może 

wpłynąć na procesy bioprzyswajalności, pozwalając na jednoczesne osiągnięcie pozytywnych 

efektów terapeutycznych.  

Wyniki badań poszerzą specjalistyczną wiedzę z zakresu podjętej problematyki, mogą stać się 

inspiracją do dalszych badań dla naukowców, podejmujących tematykę związków roślinnych. 

Ponadto dadzą nowe perspektywy dla rozwoju efektywnych produktów z grupy adaptogennych, 

które potencjalnie będą mogły być użyte w chorobach przebiegających z wyniszczeniem 

organizmu. Uzyskane zostaną nowe dowody naukowe dotyczące właściwości leczniczych 

gatunków Eleutherococcus. 

 

PROJECT DESCRIPTION       

                        

1. TITLE OF THE PROJECT: 

An in vivo and in vitro analysis of adaptogenic activity of polar-lipohilic extract from the 

roots of Eleutherococcus senticosus enriched with naringenin 

 

2. RESEARCH OBJECTIVE AND SIGNIFICANCE OF THE RESEARCH PROBLEM 

ADDRESSED: (max. 3000 characters with spaces) 

The main goal of research is to get the answer a question whether polar-lipophilic extract from 

the roots of Eleutherococcus senticosus enriched with naringenin acts as adaptogen in in vivo and 

in vitro model? The main aim is going to be achieved through: 

a) an evaluation of hepatotoxic, nephrotoxic, hepatoprotective activity, impact on the structure of 

brain, lungs (mice Balb/c).  

b) an analysis of blood morphology, glucose content, electrolytes (mice Balb/c).  

c) an evaluation of adaptogenic activity – increase of leukocytes number (mice Balb/c). 

d) cytotoxic activity towards cancer and non-cancers cell lines including their mechanism of 

action.   

The plants have been a major source of biologically active compounds for thousands of years. 

Plant-based or pharma-nutrition products have been used to manage various ailments for the 

centuries in different ethnic communities of the world. Nowadays, such products are used in 

developed and developing countries. 

The present project relates to a composition of the plant-based extract containing both polar and 

non-polar compounds obtained from the roots of Eleutherococcus senticosus (Rupr. & Maxim.) 

Maxim., and naringenin as a constituent with an immunostimulant activity. In the known stage of 

knowledge there are not the Eleutherococcus senticosus extracts, prepared on the basis of, the so-
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called total extract with an addition of naringenin. The invention provides a lyophilized powder 

constituting the so-called total extract. 

 The extract is differentiated from the conventional ones, using usually only polar compounds. 

The extract consists of polar and non-polar compounds, what is a new solution in a production the 

so-called plant-based products. According to the Authors’ knowledge, on the polish and european 

herbal products market, there are not products containing a similar formula.  

The advantage of the extract is a present of polar and non-polar constituents that have been 

extracted from the same plant material and can act synergistically. However, a wide range of 

pharmacological research (in vivo and in vitro model) is necessary to evaluate the effectiveness 

and safety of the extract. The obtained data will allow to determine the safe dose for use by the 

patient, its impact on blood parameters and organs such as the liver, brain and lungs. 

3. CONCEPT, PLAN AND METHODOLOGY OF THE RESEARCH PROJECT (max. 4000 

characters with spaces): 

The Eleutherococcus species are successfully cultivated at the botanical garden in Bydgoszcz 

(Faculty of Pharmacy, CMUMK) and in Rogów. As a raw material, the roots of Eleutherococcus 

senticosus will be used. 

I: In vivo analysis  

First year: extract preparation – processing of the harvested raw material, roots of E. 

senticosus, preparation of polar and lipophilic extracts using ultrasound-assisted extraction. 

Lyophilization of the extract.  

The first set of in vivo studies: determination of hepatotoxicity in mice of the Balb/c, 

determination of the effect on the structure of hepatocytes, as the main place of metabolic 

processes of medicinal compounds. Microscopic analysis of livers for the development of 

inflammation after an intragastric administration of 3 doses of the preparation: 100 mg/kg b.w., 

500 mg/kg b.w., 1000 mg/kg b.w., 7 days, twice a day, euthanasia on the 7th day. Liver sampling, 

blood sampling and morphological and biochemical tests (liver enzyme activity, glucose, 

creatine, protein, electrolyte levels). Due to the fact that the extract is to be used in men and 

women in the future, each experimental group will include 8 males and 8 females. 48 animals in 

total. The data obtained from the study of liver fragments (1 mouse: 2-3 fragments) will be 

compared with each other, which will make it possible to observe its effect on the structure of 

cells or the lack of such changes. 

The second set of in vivo studies: determination of the hepatoprotective effect in mice of the 

Balb/c strain. Paracetamol will be used to induce liver inflammation, and silymarin, a compound 

routinely used in hepatoprotection studies, as a reference compound. It is a hepatoprotective 

compound. Test samples containing the preparation at concentrations of 100 mg/kg b.w., 500 

mg/kg b.w., 1000 mg/kg b.w., 6 days, 2x a day, on the 7th day, paracetamol administration once a 

day; are aimed at demonstrating the protective effect of the extract on the liver parenchyma in the 

presence of a toxic compound. The control sample containing silymarin and paracetamol aims to 

demonstrate the protective effect of silymarin on the liver parenchyma in the presence of a toxic 

compound, the results will be compared with research samples. Microscopic analysis of livers for 

the development of inflammation (1 mouse: 2-3 fragments). Due to the fact that the extract is to 

be used in men and women in the future, each experimental group will include 8 males and 8 

females. 100 animals in total. 

 

Third set of research: in vivo: determination of an adaptogenic activity. For this purpose, the 
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extract will be administered intragastrically at concentrations of 100 mg/kg b.w., 500 mg/kg b.w., 

1000 mg/kg b.w., 14 days, twice a day. On day 14, euthanasia, collection of organs for 

microscopic examination (brain, liver, lungs, kidneys, heart). Blood sampling and morphological 

and biochemical tests (liver enzyme activity, glucose, creatine, protein, electrolyte levels). Total 

number of animals: 64. The data obtained from the examined organ fragments (1 mouse: 4-5 

fragments) will be compared with each other, which will allow to observe its effect on the 

structure of cells or the lack of such changes. 

The procedures described above include controls, i.e. a group that will receive only corn oil and 

groups that will receive paracetamol or silymarin and paracetamol. The number of individuals in 

the group was determined in accordance with the standards set by the 3R principle (replacement, 

reduction, refinement) and allows for obtaining reliable, repeatable and statistically significant 

differences between the measured variables. For statistical purposes, one- and two-factor analysis 

of variance will be used using selected post-hoc tests (including Dunnett's test). The tests will be 

carried out in the Experimental Laboratory-Zwierzętarnia, Faculty of Pharmacy, CMUMK. 

II: In vitro analysis  

Second year: Microscopic and histopathological analysis of frozen organs taken from animals in 

accordance with the procedure described in Third set of research: in vivo: determination of 

adaptogenic activity.  

HPLC, LC/MS analysis of phytochemicals in the extract, including lignans, phenolic acids and 

flavonoids. 

Third year: cytotoxic analysis of the extract and  

Comprehensive cytotoxic studies on cancer and normal cell lines, e.g. liver, kidney, leukemic 

lines, normal leukocytes, skin cancers, brain cells (hippocampus). It is a screening test that will 

determine whether the extract is safe and is not an inducer of neoplastic changes. IC50 values will 

be determined, moreover, the synergism of action will be determined, i.e. the combination of the 

extract with a cytostatic, e.g. doxorubicin or podophyllotoxin. Microscopic methods with trypan 

blue and the MTT test will be used. The research will take into account the recommendations of 

the National Cancer Institute, USA - the compound is not considered cytotoxic if the IC50 value 

is >20 g/mL.  

III: Fourth year: Editing publications for printing, editing a doctoral dissertation.  

4. EXPECTED SIGNIFICANCE OF RESEARCH RESULTS AND IMPACT ON THE 

DEVELOPMENT OF THE DISCIPLINE  (max. 1500 characters with spaces) : 

No extract of similar composition (combination of lipophilic, hydrophilic and naringenin 

fractions) was found on the Polish and European markets. The plant preparations sector in our 

country is beginning to change, moving towards innovation and more and more funds are 

allocated to the implementation of research in this area. Entrepreneurs themselves also invest in 

the innovativeness of the herbal/pharmaceutical industry. The extract we propose is intended for 

oral administration. There is currently no preparation containing the so-called total extract, 

obtained from a single raw material. The coexistence of hydrophilic and lipophilic compounds in 

the recipe may affect the bioavailability processes, allowing for the simultaneous achievement of 

positive therapeutic effects. In addition, they will provide new perspectives for the development 

of effective products from the adaptogenic group, which can potentially be used in debilitating 

diseases. New scientific evidence on the medicinal properties of Eleutherococcus species will be 

obtained. The planned activities have a practical aspect, possible use of such extracts in a 

cosmetic and pharmaceutical industry, it can increase the competition of the polish sector of 

herbal medicines. The results obtained will broaden the knowledge in this field and can be the 

inspiration for the further research for all the scientists dealing with the problem of the plant-

based products/compounds. 
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CZĘŚĆ B: CHARAKTERYSTYKA DOROBKU NAUKOWEGO AUTORA 

PROJEKTU 

1. INFORMACJE NA TEMAT ZDOBYTYCH NA BADANIA ŚRODKÓW                          

ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH W CIĄGU 5 LAT: 

1) 07.2020-09.2021: Kierownik projektu “AdaptES jako potencjalny inhibitor wirusa SARS-

CoV-2” „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza” UMK. 

2) 2019-2021: Wykonawca projektu (doradca merytoryczny – opracowanie serii produktów 

bio-nutraceutycznych), Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Tytuł wniosku: “Opracowanie 

innowacyjnych bio-nutraceutyków na bazie karbieńca pospolitego i naturalnych źródeł jodu”. 

Szybka ścieżka: Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez przedsiębiorstwa. 

Nr POIR.01.01.01-00-1334/17. Beneficjent: firma P.H. Royal Sp. z o.o. – producent przypraw. 

Projekt realizowany w ramach współpracy otoczenia gospodarczego z nauką. 

3) 2018: Kierownik projektu “Inkubator Innowacyjności+” (Akademicki Inkubator 

Przedsiębiorczości, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, MNiSW). Typ konkursu: 

Wnioski o objęcie wsparciem przedwdrożeniowym. Tytuł wniosku: “Metoda wytwarzania i 

potencjalna aktywność adaptogenna preparatu AdaptES”. 

4) 2017-2018: Kierownik projektu (Miniatura-1, NCN): “Ocena ilościowa eleuterozydów i 

flawonoidów w intrakcie z owoców Eleutherococcus senticosus (Rupr. et Maxim.) Maxim., 

działanie cytotoksyczne, hepatoochronne i adaptogenne.” 

2. SUMARYCZNY DOROBEK PUBLIKACYJNY WG WARTOŚCI IF                        

ORAZ PUNKTACJI MNiSW: 

IF 120.226                           MNiSW 2484.000 

3. WARTOŚĆ INDEKSU HIRSCHA WG GOOGLE SCHOLAR/SCOPUS: 

h = 13 

4. LICZBA CYTOWAŃ WG GOOGLE SCHOLAR/SCOPUS: 

383 

5. SYNTETYCZNY OPIS DOTYCHCZASOWEJ LUB POTENCJALNEJ WSPÓŁPRACY 

REALIZOWANEJ Z INNYMI OŚRODKAMI NAUKOWYMI W CIĄGU OSTATNICH 5 

LAT: 

Autor projektu prowadzi wieloletnią, zaawansowaną współpracę naukową z partnerami 

naukowymi krajowymi (Uniwersytet Medyczny, Lublin; Uniwersytet Marii Curie -Skłodowskiej, 

Lublin; Uniwersytet Przyrodniczy, Lublin; Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w 

Warszawie) i spoza Polski (Natural Products Laboratory, Leiden University, Holandia; 

Department of Pharmacy, Faculty of Life and Environmental Sciences, University of Peshawar, 

Pakistan; Department of Chemistry, Sapienza University, Rzym; Department of Pharmacy, 

Uniwersytet Fryderyka II, Neapol). Pracownicy naukowo-dydaktyczni wymienionych jednostek 

prowadzą prace w dwóch podstawowych kierunkach. Jeden kierunek obejmuje rośliny lecznicze 

jako źródło leków, drugi opracowanie technik metabolomicznych do identyfikacji związków o 

potencjale leczniczym oraz ich synteza w warunkach laboratoryjnych. Są to jednostki 

zatrudniajace wybitnych naukowców, naukowców światowej sławy z obszaru nauki i przemysłu 

farmaceutycznego. Efektem współpracy są wysoko punktowane publikacje, przyznane ochrony 

patentowe (P.427208, P.241381, P.427208, P.232685) i komercjalizacja wyników badań 
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(P.427208, P.241381, P.232685). Ponadto współpraca stwarza możliwości odbycia stażu przez 

uczestników szkoły doktorskiej. Autor współpracuje z otoczeniem gospodarczym, celem 

współpracy jest opracowanie nowych linii produktów, na bazie surowców roślinnych, o 

podwyższonej zawartości jodu.  

6. PIĘĆ NAJWAŻNIEJSZYCH PUBLIKACJI Z OSTATNICH 5 LAT Z PODANIEM 

PUNKTACJI MNiSW ORAZ IF: 

P1: Gawenda-Kempczyńska D., Olech M., Balcerek M., Nowak R., Załuski T., Załuski D., Phenolic acids as 

chemotaxonomic markers able to differentiate the Euphrasia species. Phytochemistry, 2022, IF 4.004 (MNiSW 100 

pkt.). 

P2: Gębalski J., Graczyk F., Załuski D., Paving the way towards effective plant-based inhibitors of hyaluronidase 

and tyrosinase: a critical review on a structure-activity relationship. Journal of Enzyme Inhibition and Medicinal 

Chemistry, 2022, IF 5.756 (MNiSW 140 pkt.). 

P3: Graczyk F., Orzechowska B., Franz D., Strzemski M., Verpoorte R., Załuski D., The intractum from the 

Eleutherococcus senticosus fruits affects the innate immunity in human leukocytes: from the ethnomedicinal use to 

contemporary evidence-based research. Journal of Ethnopharmacology, 2021, IF 5.195 (MNiSW 140 pkt.). 

P4: Graczyk F., Strzemski M., Balcerek M., Kozłowska W., Mazurek B., Karakuła M., Sowa I., Ptaszyńska A.A., 

Załuski D., Pharmacognostic evaluation and HPLC–PDA and HS–SPME/GC–MS metabolomic profiling of 

Eleutherococcus senticosus fruits. Molecules, 2021, 26, 1-16. IF 4.412 (MNiSW 140 pkt.). 

 

P4: Strzemski M., W jciak-Kosior M., Sowa I., Załuski D., Verpoorte R., Historical and traditional medical 

applications of Carlina acaulis L.: a critical ethnopharmacological review. Journal of Ethnopharmacology, 2019. IF 

3.690 (MNiSW 140 pkt.). 

7. LICZBA WYPROMOWANYCH DOKTORÓW, Z PODANIEM IMIENIA, 

NAZWISKA, TYTUŁU ROZPRAWY, UCZELNI, ROKU ORAZ 

DZIEDZINY/DYSCYPLINY: 

 

8. LICZBA  AKTUALNIE WSZCZĘTYCH PRZEWODÓW DOKTORSKICH Z 

FUNKCJĄ PROMOTORA : 

1 wszczęty przewód doktorski, mgr farm. Filip Oskar Graczyk, planowany termin obrony 

lipiec/wrzesień 2023 r. 

 

 

CZĘŚĆ C: OŚWIADCZENIA 

 

1. Deklaruję możliwość pełnej realizacji projektu w okresie 4 lat. 

 

 

Podpis:  

 

2.  Badania w ramach projektu będą finansowane ( proszę wskazać źródło 

finansowania):  

Projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę naukową 

nieposiadające stopnia naukowego doktora - NCN (Preludium), IDUB UMK. 



9 
 

 

Podpis:  

 

3. Oświadczam, że w przypadku prowadzenia badań z udziałem ludzi lub zwierząt 

uzyskam zgodę właściwej komisji bioetycznej. 

 

           Podpis:  

 

CZĘŚĆ D: INFORMACJE DODATKOWE 

 

4. Rozmowa kwalifikacyjna ma zostać przeprowadzona w języku 
( podkreślić właściwe): 

a) polskim; 

b) angielskim. 

 

5. Kandydat do projektu powinien być absolwentem kierunku studiów: 

 

farmacja i/lub analityka medyczna 


